



З Д Д А З З О Д А Б О У
ПРИГЛАСИТЕЛЬНЫЙ БИЛЕТ



საქართველოს სსრ მეცნიერებათა აკადემიის
სპელეოლოგიური საგზო
ტურიზმისა და ეკსკურსიების საქართველოს
რესპუბლიკური საგზო

გთხოვენ მონაწილეობა მიიღოთ საქართველოს სპელეოლოგ-
თა XI სამეცნიერო სესიის მუშაობაში, რომელიც ეძღვნება
საქართველოს სპელეოლოგიის 50 წლისთავს
სესია ჩატარდება ქ. ჭუთაშვილი, 1975 წლის 25-26 ოქტომბერს

СПЕЛЕОЛОГИЧЕСКИЙ СОВЕТ АКАДЕМИИ НАУК
ГРУЗИНСКОЙ ССР
ГРУЗИНСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОВЕТ ПО
ТУРИЗМУ И ЭКСКУРСИЯМ

просят Вас принять участие в работе XI сессии спелео-
логов Грузии, которая посвящается 50-летию грузин-
ской спелеологии.

Сессия проводится в г. Кутаиси 25—26 октября
1975 г.

თბილისი 1975 თბილისი

პროგრამა

შაბათი, 25 ოქტომბერი, დილის 10 საათი

აღ. ფულუკიძის სახელობის გუთაისის სახელმწიფო პიდაბობის რე
ინსტიტუტის სააგრძო დარბაზი (კიროვის ქ. № 55)

Суббота, 25 октября, 10 часов утра

АКТОВЫЙ ЗАЛ КУТАИССКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. АЛ. ЦУЛУКИДЗЕ
(УЛ. КИРОВА, 55)

1. სესიის გახსნა.
Открытие сессии.
2. საქართველოს სპელეოლოგიის 50 წელი — გეოგრ. მეცნ.
კანდ. ჭალვა ურფიანი.
50 лет грузинской спелеологии — канд. геогр. наук
Ш. Кипиани.
3. მღვიმეები და კოსმოსი — პროფ. ლევან მარუაშვილი.
Пещеры и космос — проф. Л. Маруашвили.
4. სპელეოლოგიის თანამედროვე ასპექტები — გეოლ.-მინერ.
მეცნ. კანდ. თამაზ კიკნაძე
Современные аспекты спелеологии — канд. геол.-
минерал. наук Т. Кикнадзе.

5. ქუთაისი-წყალტუბოს კარსტულ-სპელეოლოგიური ორგანიზაცია — გეოგრ. მეცნ. კანდ. ალიმ თვალთვაძე.
Карстово-спелеологический район Кутаиси—Цхалтубо — канд. геогр. наук А. Твалтвадзе.

დღის 4 საათი — ექსკურსია სათაფლიის მღვიმეებში.

4 часа дня — экскурсия в пещерах Сатаплии.

საღამოს 7 საათი — სხდომა ტურისტულ კლუბში „ოქროს ჩარდახი“ (წულუკიძის სახელობის სკვერი).

7 часов вечера — заседание в туристическом клубе «Окрос Чардахи» (Сквер им. Цулукидзе)

1. პეტრე ჭაბუკიანის ღვაწლი ბუნების დაცვის საქმეში — გ. ყალაბეგიშვილი.

Заслуги П. Чабукиани в деле охраны природы — Г. Калабегишвили.

2. სპელეოლოგიის და სპელეოტურიზმის დარგში აქტიურ მუშავთა დაჯილდოება.

Награждение активных работников в области спелеологии и спелеотуризма.

3. სპელეოლოგიური ფილმების ჩვენება.

Показ спелеологических фильмов.